Les soumissionnaires devront justifier d’au moins deux (02) références en tant qu’entreprise principale dans 

la réalisation de travaux de construction ou de réhabilitation de bâtiments au cours des cinq (05) dernières 

années (2020 à 2024) avec une valeur minimale de vingt-cinq millions (25 000 000) FCFA chacune ou un 

marché d'une valeur minimale de cinquante millions (50 000 000) FCFA. 

Pour le lot 2 :   

Les soumissionnaires devront justifier d’au moins deux (02) références en tant qu’entreprise principale dans 

la réalisation de travaux de construction ou de réhabilitation de bâtiments au cours des cinq (05) dernières 

années (2020 à 2024) avec une valeur minimale de quinze millions (15 000 000) FCFA chacune ou un 

marché d'une valeur minimale de trente millions (30 000 000) FCFA. 

✓ Moyens humains pour chaque lot : 

Les soumissionnaires devront justifier et disposer d’un personnel qualifié pour suivre l’exécution des 

travaux, objet du présent appel d’offres, dans les règles de l’art.

[...]

• 01 camion benne basculante ; 

• 01 véhicule de liaison de type Pick up. 

✓ Moyens financiers : 

Lot 1 : 

• Le chiffre d’affaires annuel moyen pour des travaux de construction au cours des trois (03) dernières 

années (2022, 2023 et 2024) doit être au moins égal à cent trente millions (130 000 000) FCFA. 

Pour ce faire, le soumissionnaire devra fournir le bilan financier des trois (03) derniers exercices 

(2022, 2023 et 2024) certifié par un cabinet d’expertise comptable ou un commissaire aux comptes 

agréé par l’ONECCA et donner la liste des travaux en cours suivant le tableau joint en annexe ; 

• Avoir une capacité financière attestée par des lignes de crédit délivrées par une banque agréée par 

le Ministère des Finances du Budget (MFB) pour la durée du marché d’un montant de trente-cinq 

millions (35 000 000) FCFA. 

Lot 2 : 

• Le chiffre d’affaires annuel moyen pour des travaux de construction au cours des trois (03) dernières 

années (2022, 2023 et 2024) doit être au moins égal à de quatre-vingt millions (80 000 000) FCFA. 

Pour ce faire, le soumissionnaire devra fournir le bilan financier des trois (03) exercices concernés

[...]

agréé par l’ONECCA et donner la liste des travaux en cours suivant le tableau joint en annexe. 

• Avoir une capacité financière attestée par des lignes de crédit délivrées par une banque agréée par 

le Ministère des Finances du Budget (MFB) pour la durée du marché d’un montant de vingt-cinq 

millions (25 000 000) FCFA. 

7. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’appel d’offres complet en formulant une demande 

via l’adresse électronique mentionnée ci-dessous contre un paiement non remboursable de trente mille 

(30.000) FCFA. Le paiement se fera par virement ou versement bancaire sur demande du candidat à